

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą... Katedrę Redakcji nie zwrasa.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni... Numer kosztuje 4 centy

Dziś: Joanny wdowy... Wschód słońca g. 4 m. 30... Długość dnia g. 15 m. 470

Przegląd polityczny.

Z Brodów nam donoszą, że rosyjską graniczną straż powiększono w czwórnasobu przez...

Kreuz. Ztg., mająca zazwyczaj doskonałe informacje w sprawach dotyczących ogólnoeuropejskiego położenia rzeczy...

Następnie Kreuz Ztg. zwraca uwagę na Anglię, a to, co o niej mówi, ważne jest z tego względu...

wysoko niewczesnej wspaniałomyślności. Niemcy niezawodnie przyjmą rękę, która się do nich wyciągnie...

Innymi słowy: skoro Anglia przekonała się że nie uniknie niebezpieczeństwa sama jedna i dla ich zażegnania...

Na wszystkich punktach kuli ziemskiej — zjawisko niezmiernie rzadkie — panuje w tej chwili spokój...

Węć wszędzie spokój panuje, ale wszędzie czynią się ogromne przygotowania do wojny...

Piszę nam z P e s z t u :

(!) Sądzę, że polityczną będzie dla waszych czytelników rzeczą dowiedzieć się o zapatrywaniach...

cież gdy się rozważa odrębnie każdą połowę tej Monarchji, to o wiele potrzebniej jest Węgrom niż Austrii...

Zdumiałem się jednak bardzo, gdy przybył do Pestu i znalazł zupełnie inne zapatrywanie na sprawę wódzaną...

Wyżnąż wam otwarcie, że tak się tem zdumiałem, że tak mnie to uderzyło i odrzyło...

Polowa Węgier, więcej niezawodnie nawet niż połowa Węgier pragnęła, aby ustawa wódzana nie przyszła do skutku...

Ludzie mający takie zapatrywanie, a takich tu legion, z całego oczywiście serca życzyli sobie, aby ustawa wódzana napotkała na jak największe przeszkody...

Natomiast czego innego życzyli sobie partja rządowa, to jest, owo liczne stronnictwo liberalne, które na swych barkach dźwiga p. Tiszę...

pełnia, pomimo, że zrunowała finanse Zaliławji, że wprowadziła niesłychaną demoralizację w urzędach...

Bo trzeba wiedzieć, że w sferach producentów tutejszych jest najgłębsze przekonanie, iż ustawa wódzana wyjdzie na korzyść Galicji...

Niejednemu z waszych czytelników wyda się to wszystko bardzo dziwnem; wyznaje, że i dla mnie jest to dziwnem...

Wiem i z teorii i z praktyki, że nigdy niepodobała z góry przewidywanego rezultatu jakiegolwiek ustawy...

— Był mi, panie Kropowicz, jak najprędzej dostał kupców! Rób jak chcesz, szukaj sposobów wszelkich...

Korespondencje.

Kraków 21 maja.

Zjazd nauczycieli szkół wyższych rozpoczął się wczoraj z rana, po uroczystym nabożeństwie w kościele św. Anny...

Przewodniczył zgromadzeniu przez towarzysztwa nauczycieli szkół wyższych prof. dr. Bronisław Radziszewski...

W zastępstwie Rektora, zajętego właśnie obowiązkami swego duchownego stanu, mnie przypada zaszczyt powitania Panów w murach Uniwersytetu...

Przewodniczącemu dr. Radziszewskiemu w odpowiedzi prorektorowi wynurzył głębokie podziękowanie za pełną zyciowości powitanie...

Na pierwszym punkcie porządku dziennego było sprawozdanie o rozpoczęciu pedagogicznem wydziałem Koła krakowskiego...

Rferent prof. Stanisław Siedlecki, który około tej ważnej sprawy największe położył zasługi...

W następnym tomie mają się ukazać „Mowy Piramowicza”...

W rozprawach nad tem sprawozdaniem wygłosił dr. Baraniecki, że mowy Piramowicza nie są rzadkością bibliograficzną...

Z koleji przystąpiono do ważnej sprawy stosunków higienicznych w galicyjskich szkołach średnich...

Włoski Wydział i Koła krakowskiego w sprawie przedłożył profesor dr. A. Sokolowski, wykazawszy, jak smutny jest dziś jeszcze stan naszych szkół pod względem higienicznym...

RÓZIA. POWIEŚĆ. Zofję Kowerską. (Ciąg dalszy) — Siadaj, Miecciu, — rzekła Różia, i owszem, mów mi o swoich projektach...

— To był zawsze bardzo porządny chłopiec. Nawet ci powiem, że oddawał mi rękę, żebyś was połączył. Pamiętaj, jakim ci go przysłał do Trzebnicy?...

— Nie, nie potrzebne.. Węć je sobie, leżą w moim biurku. — Różia mówiła z najwyższym smutkiem i zniechęceniem. Po co jej były pieniądze, gdy za ich pomocą...

— Jaśnie pan zobaczy, jak z nim łatwo pójdzie interes.. To nie jest tak ciemny naród, jak tutejszy.. tam każdy czytać i pisać umie...

— Ale — słowo? (C. d. n.)





Salon i kulisy. Z angielskiego przetłumaczyła N. Krzyżanowska. Główna bohaterka, Stella, ma kłopoty z miłością i rodziną...

— Szczęśliwie, żeś może zmienić swe przekonania. Co do mnie, znajdowałam, iż Samuel Brown był w dzisiejszej sztuce o wiele słabszym niż...

Zeledwo lord Keith opuścił ją, Stella oparła głowę na tłumionym jęknieniu o poręcz rzeźbioną, a ręce przycisnęła do serca, strasznym szarpającym bólem.

chwyciła tylko rękę baroneta i gorąco do ust ją przycisnęła. — Kochasz mnie więc dla mnie samej tylko?

śmierć brała w swoje okowy, siłą woli odzyskała przytomność. — Nie, Ewardardzie, nie mdleję, ale mi słabo.

KROWIANKĘ prawdziwą znaną przez tow. lekarzy krakowskich jako najlepszą odznaczoną na Wystawie krajowej 1887 medalem rządowym...

SUKNO dobre gatunki, bardzo tanio. Skład fabryczny sukna „Zum weissen Lamm“ w Bernie.

PRACOWNIA I SKŁAD GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH przy placu Halickim, L. 13. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność...

J. & S. KESSLER w Bernie przy ulicy Ferdynanda Nr. 7 - Pr. Posylają za pobraniem pocztowem...

KRZYŻE z FIGURĄ N. św. Chrystusa Pana. Świecąca w ciemności. NOWY WYNALAZEK do oglądania codziennie wieczór...

Płótna, Bielizna stołowa, Ręczniki, Chustki do nosa z pierwszorzędných fabryk po najniższych cenach poleca...

F. Knauer i Syn WE LWOWIE pod „Złotym Lwem.“ Cenniki na żądanie franco.

„NIE BYWAŁE..” Nakiadem księgarń K. Łukasiewicza wyszły obecnie, w nowym wydaniu...

PONCZOCHY SASHIE SKARPEKNI dla pan. meczow. i dziecię. JANA RIEBIA we Lwowie.

Dla zakonserwowania oczu Rodenstocka, monachijskie OKULARY DIAPHRAGMOWE...

150—200 zł. miesięcznie zarobić można w sposób łatwy i bez ryzyka...

Andree PP. Abonentów. Które każdy abonent ma przywilej umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniach...

HERBATY chińsko-rosyjskie, z ostatniego zбору dobrane naciągające i aromatyczne...

KEFIR S. Wolańskiego mag. farm. przez Krakowskie Towarzystwo Lekarskie uznany i polecany jako najlepszy środek...



WIELKA PIENIEŻNA LOTERYA. Najnowszą loterię przyzwołał przez wysoki rząd w HAMBURGU, zabezpieczoną...

PRZEGLĄD TAPETY A. KRZYSZTOFOWICZ w Lwowie. Portjery Firanki Story i dryfakowe Zaluże Dywany Dywaniki Kapy itp.